Об утверждении ставки арендной платы

Утративший силу
Постановление акимата города Сатпаев Карагандинской области от 24 сентября
2009 года N 24/02. Зарегистрировано управлением юстиции города Сатпаев
Карагандинской области 06 октября 2009 года N 8-6-88. Утратило силу -
постановлением акимата города Сатпаев Карагандинской области от 16 марта
2011 года N 06/16
      Сноска. Утратило силу - постановлением акимата города Сатпаев
Карагандинской области от 16.03.2011 N 06/16.
      В соответствии с Законами Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О

", от 23 января 2001 года "жилищных отношениях О местном государственном
", в целях реализации управлении и самоуправлении в Республике Казахстан

Указа Президента Республики Казахстан от 2 августа 2007 года  "О N 383
Государственной программе жилищного строительства в Республике Казахстан в
2008–2010 годах", акимат города ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить ставку арендной платы, взимаемой в государственных арендных
домах по городу Сатпаев согласно приложению к настоящему постановлению.
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима города Сатпаев Ким А.А.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким                                       С.Т. Медебаев
П р и л о ж е н и е
к  п о с т а н о в л е н и ю  а к и м а т а
г о р о д а  С а т п а е в
о т  2 4  с е н т я б р я  2 0 0 9  г о д а
N 24/02

Расчет арендной платы, взимаемой в государственных арендных домах
города Сатпаев

      Размер арендной платы за 1 месяц, взимаемой в государственных арендных
домах, рассчитывается по формуле ("Методика расчета арендной платы,
взимаемой в государственных арендных домах" утвержденной приказом
Министра индустрии и торговли Республики Казахстан от 30 сентября 2008 года
N 395):

А = Ц\Т\12
      г д е :
      А- арендная плата, взимаемая в государственных арендных домах, тенге за 1
к в . м е т р  в  м е с я ц ;
      Ц = 55732,1 тенге – стоимость строительства одного квадратного метра
о б щ е й  п л о щ а д и  ж и л и щ а ;
      Т = 100 лет - расчетный срок службы здания, согласно приложению 7 к СН
РК 1,04-26-2004 "Реконструкция, капитальный и текущий ремонт жилых зданий
и объектов коммунального и социально-культурного назначения".
      Сумма, перечисляемая в доход местного бюджета по коду 201505 "Доходы от
аренды жилищ из жилищного фонда, находящегося в коммунальной
с о б с т в е н н о с т и "  с о с т а в и т :
      А=55732,1\100\12=46,44 тенге за 1 квадратный метр в месяц.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан